464. Sic,] Alterum per vices exu-
 lantem. Farnabius.

465. Tu tot labores] Flor. Qui tot la-
 bores, quod male mutavit Fabricius, &
 desiderare filium orationis recte anim-
 adverte Gruterus: sed hic fallitur,
 quam tot potius abesse vult, quam tu.
 Gronovius. Tu tot labores, &c.] Le-
 dio in speciem sana, sed arguit eam
 omnes Msl. in quibus: Tu qui tot la-
 bores, totque. & vero vix mihi dubium
 sit exterminandam potius voculam
 tot, quam qui: quod hanc desideret
 filium sermonis, illam includat enclita-
 micox sequens que; adposita enim

diictioni alicui norat inter alia & hoc,
 bis dñs 2918 repetendam. Gru-
 terus.

470. Coire] Conjungi. Farnabius.

471. Vinculo] Galea. Idem.

472. Tegimenque] Galeam. Idem.

473. Quo vultus] Quo respicis aut
 vultum torques, ac si fratrem timeres?
 Idem.

479. Fratum] Fraternæ perfidix,
 Idem.

480. Redde] Recipe quæ deposuer-
 tas à me rogatus arma. Idem.

482. Dum frater exarmatur,] Inter-
 terea dum frater ponit arma, inquit, tu
 retine. Exarmatur] Legitur &c, eß
 armatus. Farnabius.

483. Tu pone] O Eteocles, qui vio-
 lasti fidem pactam. Idem.

Inducias te mater exiguae rogas, 485
 Ferat ut reverso post lugam nato oscula
 Vel prima, vel suprema. dum pacem peto,
 Audite inermes: ille te, tu illum times;
 Ego utrumque, sed pro utroque. quid strictum abnus
 Recondere ensim? qualibet gaudie mora. 490
 Id gerere bellum cupitis, in quo est optimum
 Vinci. vereris fratris infesti dolos?
 Quoties necesse est fallere, aut falli à suis,
 Patiare potius ipse, quam facias, scelus.
 Sed ne verere: mater insidias & hinc 495
 Et rursus illinc abiget. exoro, an patri
 In video vestro? veni, ut arcerem nefas,
 An ut videtur propius? hic ferrum abdidit
 Reclinis hastæ, & arma defixa incubant.
 Ad te preces nunc, nate, maternas feram, 500
 Sed ante lachrimas, teneo longo tempore
 Petita votis ora. te, profugum solo

Pa-

485. *Inducias*] Exiguam saltē
 belli morā. *Farnabius.*

487. *Prima*,] Post multos annos
 quibus eum non viderim. vel prima
 futuræ pacis pignora. *Idem. Suprema.*]
 Perituro fortale in hoc bello, si bel-
 lumi gerere persistatis. *Idem.*

491. *In quo*] In quo melius fo-
 ret occidi, quam injuria frattisque
 cædi superesse. *Idem.*

496. *Patri*] Qui absens & cæcus
 est, ego autem adūm, an ut repellam,
 an ut videam nefarium hoc bellum?
 infra vñl. 552. *Idem.*

498. *Hic ferrum abdidit*] Eteo-
 cles precibus meis motus arma de-
 posuit, & hasta solo defixa incu-
 bat reclinis. Solet autem miles si ho-
 stis à sinistro latere appareat, in scu-
 tum se inclinare; si à dextro, in ha-
 stan. *Idem.*

499. *Hastæ, & arma defixa incu-
 bant.*] Lipsias incubat. At amicus ejus,

incubant, inquit, non arma, sed ipse
 armis infixus incubabar, poëtie di-
 citum. Grutero nec placet, quod addit

Scholiafest, gramini, nec acquiscere
 potest illi incubat, quod alii nupere
 editioni sua inculerint obsecuti nude
 conjecturæ, nec satiscitat interpretatio
 commentatoris, ut ait, optimi,
 nec occutit ferrum Criticum, quod
 spinam istam commode extrahat. Scibe:
*Reclinis hastam & arma defixa in-
 cubans.* Livius lib. 44. Scuto præ
 eretto stare galeatos: dein, ubi fessi sunt,
 innixos pilo capite super marginem senti
 posito sponitos stante. Scutu nōl' e'zox lu
 veteribus arma. *Incubat hastam & ar-
 ma*, ut Statius lib. 10. sponifero sponi-
 tos flore tapetas *Incubat*. Sallustius l. 3;
 histos. ut sustinere corpora plerique ne-
 queunt se fessi, armatis quisquis stantes
 incumberent. Plautus Catina: *Gladium*
siccam culcitam, cumque incumbant.
 Gronovius.

503. Re-

Patrio, p
 Te mari
 Egere: i
 Comitat
 Ornavit
 Vitta re
 Gazas sc
 Dotale b
 Patria re
 Externa
 Sine crin
 Deeset
 Errasse t
 Remisse

503. Reg

505. Non
 tibi nuprias,
 duxi, nec inle
 ba officium ef

506. Fest
 festa frondi
 litæ. *Idem.*

maxime post
 nalis Sat. 6.

& Matia:
 ducent myrto
 aspergere tec
 cos adolere S

gebantur,
 banitur apud
 doro lib. 9.
 oleum, sed

lum memo
 Genial. cap.

507. Lat
 titi limen v
 ornabat eo
 uide unxon
 plurimum si

peutæ virgi
 quinque, p
 vel in hon
 adulti, Jun

Patrio, pénates regis externi tegunt:
 Te maria tot diversa, tot casus vagum
 Egere: non te duxit in thalamos parens 505
 Comitata primos, nec sua festas manu
 Ornavit ædes, nec sua lætas faces
 Vitta revinxit. dona non auri & graves.
 Gazas socer, non arva, non urbeis dedit.
 Dotale bellum est. hostium es factus gener, 510
 Patria remotus, hōspes alieni laris,
 Externa consecutus, expulsus tuis,
 Sine crimine exul. ne quid è fatis tibi
 Deesset paternis, hoc quoque ex illis habes,
 Errasse thalamis. nate, post multos mihi 515
 Remisse soles; nate, suspensa metus

Et

503. Regis] Adraſti. Farnabius.

505. Non te] Ego non conciliavi
tibi nuptias, non nuptam in thalamum
duxi, nec in lecto collocavi. quod promul-
ga officium est, que plerumque mater. Id.506. Festas manu] In nuptiis januæ
festa fronde, ramis & ferti ornari solita.
Idem. Domus ergo ornabatur,
maxime postes januarum; testis Iuven-
alis Sat. 6. Claudian. de nupt. Hon.
& Matia: *Hinofrā nitidos postes ob-*
ducere myro Contendant: pars nocturnæ
aspergere testa. Fontibus & flammâ lu-
cis adole Sabao. Idem oleo inung-
gebantur, & lanea vitta circumda-
bantur apud Romanos, teste D. Isi-
doro lib. 9. Orig. cap. ult. alii non
oleum, sed adipem lupinum vel suil-
lum memorant, ut Alexander lib. 2.
Genial. cap. 5. Deltrius.507. Letus] Sponsa primum ad ma-
ritiū linum veniens postes lanceis vitis
ib. 10. sponserit
incubat. Sallust
re corpora plenaria
masia quī ipsa
utus Catinus
, cunigus incu-delæ, Lucinae præferebantur à pueris
patrimis & matrimis apud Romanos,
à sponsa matre apud Græcos, urendas
implicui sponsamque matrimonialibus
vittis redimibat. Farnabius.513. Fatus] Exulare utrumque sine
culpa: oraculo uxorem accipere. *Idem.*514. Hoc quoque] Ut Oedipus ma-
tris erravit thalamis quos infecuta est
pefis, ita tu hostilis uxoris quos com-
mitatur bellum dotale. *Idem.*515. Errasse thalamis] Quomodo,
errasse? quia cum civem, vel saltē
non hostem ducere debuifet, externi
sanguinis & hostilis uxori duxit. er-
ravit ergo Polynices thalamis, sicut
Oedipus: oraculo uxorem accepit,
quemadmodum Oedipus: exulavit
quoque sine culpa Thebis, ut Corin-
tho Oedipus. Deltrius. Post multos] Post multos mihi reddite dies. Farnab.516. Nata, sollicita metus] Mem-
branae principes: *Nata suspensa metus*
Et fies parentis. Bene lib. 4. de be-
nef. 34. *ancipitem rerum ac lubricam*
fortem suspensus sequitur. Eadem pen-
dere sepe est anxium sollicitumque
esse, Oedipo: *Gravis Senectus, sibimes*
& pendens Metus. Gronovius.

Et spes parentis; cuius aspectum deos
Semper rogavi; cum tuus reditus mihi
Tantum eslet erupturus adyentu tuo,
Quantum daturus; quando pro te desinam, 520
Dixi, timere? dixit irridens Deus,
Ipsum timebis. nempe, nisi bellum foret,
Ego te carerem: nempe, si tu non fores,
Bello carerem. triste conspectus datur
Pretium tui, durumque: sed matri placet. 525
Hinc modò recedant arma, dum nullum nefas
Mars sævus audet. hoc quoque est magnum nefas;
Tam prope fuisse. stupeo, & exsanguis tremo,
Cum stare fratres hinc & hinc video duos
Sceleris sub iœtu. membra qualsantur metu. 530
Quam penè mater majus adspexi nefas,
Quam quod miser videre non potuit pater!
Licet timore facinoris tanti vacem,
Videamque jam nil tale, sum infelix tamen,
Quod pene vidi. per decem mensum graves 535
Uteri labores, perque pietatem inclitæ
Precor sororis, & per irati sibi
Genas parentis; scelere quas nullo nocens,
Erroris à se dira supplicia exigens,
Haufit; nefandas meenibus patriis faces 540
Averte: signa bellici retro agminis
Flecte. ut recedas, magna pats sceleris tamen
Vestri peracta est. vidit hostili grege

519. Tantum] Fratre in exilium
alternum recessuro. *Farnabius.*

535. Decem] Quibus te in utero
gestavi. eti autem de partus tempore
variant, alii menses numerando. *Sole-*
tares alii *Lunares*, & hos quidem vel
Peragrationis vel Consecutionis v. 838.
Thyestis, vel denique Apparitionis:
commodius tamen ad menses solares
xxx. dierum referunt pariendi tempus;
cujus communissimus, mensus nonus:

proximus mensis decimus aut septi-
mus. de sexti mensis vitalitate dispu-
tant medicorum filii: an mensis unde-
cimi partus sit legitimus, querunt
ICti. *Idem.*

536. Perque pietate inclitas Precor
sorores,] Etruscus: perque pietatem
inclita Precor sororis. nam sola inter
personas nominatur Antigone, & ver-
sus 551. ubi altera foror Ismene mon-
straatur, vitiatus est. *Grovius.*

546. Ex-

Campo
Armis
Cadme
Volitar
Fumare
Fratre
In se ru
Hoc utr
Genitri
Quod i
Nunc C
Poenæ
Patrian
Everte
Patrian
Vis esse
Ipsum

545. E
bus, è qui
erat.

547. I
trinitante

548. C

549. E
nullum fe

551. J

totus hoc e

plus omni

pe soli A

552. J

erutos à f

nabius.

553. C

ranti pe

voleniqu

559. I

Idem.

560.

versabat

quam ta

fus: ade

persutio

Campos repleri patria, fulgentes procul	
Armis catervas : vidit equitatu levi	545
Cadmea frangi prata, & excelsos rotis	
Volutare proceres; igne flagrantes trabes	
Fumare, cineri quæ petunt nostras domos;	
Fratreisque (facinus quod novum & Thebis fuit)	
In se ruentes. torus hoc exercitus,	550
Hoc utrumque populus omnis, hoc vidit soror,	
Genitrixque vidit : nam pater debet sibi,	
Quod ista non spectavit. occurrat tibi	
Nunc Oedipus : quo judice, erroris quoque	
Poenæ petuntur. ne, precor, ferro erue	555
Patriam, ac penates ; neve, quas regere expetis,	
Everte Thebas. quis tenet mentem furor?	
Patriam petendo perdis. ut fiat tua,	
Vis esse nullam ? quin tuæ causæ nocet	
Ipsum hoc, quod armis uris infestis solum,	560
Sege-	

546. *Excelsos*] Sublimes in curribus, è quibus pugnare veteribus mos erat.

547. *Igne*] Faces incendia Thebis minitantes. *Farnabius*.

548. *Cineri*] Ad cinerem. *Idem*.

549. *Et Thebis*] Et Thebis, quibus nullum fere scelus novum est. *Idem*.

551. *Et utraque hoc vidit*] Flor. *tutus hoc exercitus*, *Hoc utrumque populus omnis*, *hoc vidit soror*, etiam nempæ sola *Antigone*. *Gronovius*.

552. *Debet*] Pro beneficio habet eratos à se oculos, ne hæc videat. *Farnabius*.

553. *Occurrat*] Si pater etiam ignorantiae penas exigit, tu vide ne sciens volensque in scelus irruas. *Idem*.

559. *Nullam?*] Nullius itaque erit. *Idem*.

560. *Quod armis vertis infesta*] Observabatur hic Crutero verascriptura, quam tamen ipse probare non est auctor: adeo nimia erat cauti hominis supersticio in servando, quod expressum

in membranis reperisset. At vel omnium optimæ, & avo sacrofancæ, quales Pandectæ Florentini, quales Gallici Livii, & rursum Florentinæ harum tragediarum, saepè non tam exhibent quam sub nube & crepusculo vitorum intermicantem ostendunt veritatem. Posset quibusdam arridere, *uris*, sed vulgatam probissimam arbitror ait. Inimo solum, *uris*, omnibus deberari ridere, qui locum salvum cupiunt: est enim expressum in optimo librorum: & quod pars maxima, *vestris*, aut *nostris*, inde factum, quod illud ceu compendium scriptum, cum integrum esset, accepserunt. Livio quoque hoc proprium & frequens. Lib. 27. *Achæos Machanidas tyrannus Lacedamoniorum finitimo bello urebat*. Eodemque: *Punici belli*, quo duodecimum annum Italia urebatur. Lib. 28. *quum diu Sicilia Punico bello ureretus*. Lib. 32. *tanguam non infestino & horente in visceribus uramur bello*. Silius Italicus lib. 15. vers. 532.

Segetesque adultas sternis, & totos fugam
Edis per agros. nemo sic vastat sua.

Quæ corripi igne, quæ meti gladio jubes,
Aliena credis? rex sit è vobis ute,

Manente regno, quærите. hæc telis petes
565 Flammisque tecta? poteris has Amphionis

Quassare moles? nulla quas struxit manus,
Stridente tardum machina ducens onus;

Sed convocatus vocis & citharae sono
Per se ipse turrem venit in summas lapis.

570 Hæc saxa franges victor? hinc spolia auferes,
Vinctosque duces patris æquales tui?

Matres ab ipso conjugum raptas sinu
Sævus catena miles imposita trahet?

Ut adulta virgo mixta captivo gregi
575 Thebana nuribus munus Argolicis eat?

An & ipsa palmas vincita polt tergum datas
Mater triumphi præda fraterni vehar?

Hunc etiam, vasti qui nunc se intulit
oris, Perpetiar, misera querentem exu-
rere belli Reliquia. Ita enim legen-
dum. Vulgo, Nunc. Gronov.